

Alternativer til plastflasker til vand

Alternativet til plastflasker til vand afhænger af arrangements karakter og den lokalitet, hvor arrangementet finder sted. Fælles for alle alternativerne er, at der bruges postevand, og plastforbruget er minimeret. Her følger nogle eksempler på alternativer:

Vandkander med tilhørende glas

Brug af vandkander og tilhørende glas er et ønskeligt alternativ, da der her vil være tale om vand direkte fra hanen og ingen brug af plastflasker. Vandkanden vil være egnet til almindelige møder og temadage, som afholdes steder, hvor der er tilhørende køkken og/eller mulighed for hjælp fra køkkenpersonale (hvis det er et større arrangement). Denne løsning vil ikke være egnet til større kulturarrangementer, som enten finder sted udendørs, eller hvor salg af drikkevarer indgår som en del af forretningen.

Derudover kan der være udfordringer med hygiejne og et øget behov for køkkenpersonale ved længerevarende arrangementer. Lavpraktisk kunne kalkaflejringer i kander blive en udfordring. Derudover skal udgifter til køb af vandkander og glas samt ressourcer til kantinepersonale og opvaskefaciliteter påregnes. Det kunne være en fordel at undersøge, hvorvidt indkøb af et udlåningsæt (kander og glas til udlån) kunne være en eftertragtet løsning. Herved behøver hver enkelt enhed kun at skulle indkøbe kander og glas til hverdagens møder og mindre arrangementer.

Vanddispenser

En vanddispenser bruges i kontormiljøer eller kantiner, så medarbejdere har adgang til koldt vand. Ligeledes kunne vanddispensere opstilles i forbindelse med mødelokaler. Herved bliver serveringen af vand til møder og temadage en slags 'selvbetjeningservice'. Her er der tale om en vanddispenser, som er opkoblet til rørinstallationerne og altså ikke den løsning, hvor der leveres større vandbeholdere i plast.

Denne løsning anbefales med mange forbehold. En vanddispenser kan være forstyrrende, hvis mødedeltagerne forsyner sig i løbet af mødet eller en flaskehals ved mange mødedeltagere – den servicerer kun én ad gangen, hvor vandkander og plastflasker servicerer flere. Derudover er denne løsning kun attraktiv, hvis der bruges glas. Derved skal der i forbindelse med installeringen af en vanddispenser også håndteres opbevaring af glas i mødelokalerne. En vanddispenser koster omkring 10.000 kr. inkl. montage, forudsat, at der er rørinstallationer, hvor den skal monteres. Desuden skal der påregnes udgifter til indkøb af glas.

Vandposter i det offentlige rum

Vandposter i det offentlige rum kunne blive et alternativ til plastflaskerne til større kulturarrangementer i kommunen. Men dette skal undersøges nærmere i dialog med arrangørerne i en kommende plaststrategi.